2008年 4月 23日
関係者 各位

環境アセスメント学会
企画委員会

第6回公開セミナーのご案内・申込み

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、2008 年度総会と併せて、下記のとおり公開セミナーを開催致しますので、ご案内申し上げ
ます。
ご参加につきましては、資料等の準備の都合上、下記の申込み用紙にご記入のうえ、5月 12日ま
でに FＡＸにて送信下さいますようお願い申し上げます。資料のみの申し込みも受付けます。 敬具

＜ 記 ＞

● 日 時：2008年 5月 17日（土）14:10～17:30
（13:00 ～14:00 は、2008 年度（第 8回）総会を開会しています）

● 場 所：中央大学 後楽園キャンパス ３号館３階会議室（東京都文京区春日 1-13-27）
アクセスガイド (http://www.chuo-u.ac.jp/chuo-u/access/access_korakuen.html)

● 参加費：無料（資料代は会員 500 円、会員外は 1,000 円、資料のみ申込みの場合は送料 300 円）

● テーマ：「廃棄物処理における環境アセスメントの果たす役割と課題」

【コーディネーター】田中 勝（岡山大学大学院）

【趣旨】廃棄物のリサイクル、適正処理に必要な施設整備の建設を、関係者の理解と同意を得てス
ムーズに建設するための最近の経験について講演とディスカッションを行います。

【講演１】「廃棄物分野における最新の課題」―環境アセスメントに関連して―
    田中 勝

石坂 薫（廃棄物工学研究所）
【講演 2】「循環型社会構築への環境アセスメントの役割」

―アセスを発注する自治体の立場から―
荒井喜久雄（新江東清掃工場）

【パネルディスカッション】「廃棄物処理施設における環境アセスメントの実際」
【パネリスト】
        石田佳子（（株) 環境技研コンサルタント）

柴田斤哉（（株) サンコーコンサルタント）
         西村勝利（（財）日本気象協会）

     以上
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
（ ＦＡＸ ０３－３２６３－７５５８ 環境アセスメント学会 事務局 ）

第 6 回 公開セミナー 当日参加の申込み

参加者 計  名

所属

第 6 回 公開セミナー 資料のみ送付の申込み

申込者
申込部数 部

所属（部署）

送り先 住所

電話＆Fax